
1 

         Závěrečný účet obce Uhřice za rok 2016 

!!!!!!!!!!!!!Dle!zákona!č.!250/2000!Sb.!o!účetnictví 

Obecné'údaje:'
Název: Obec Uhřice 

Sídlo: Uhřice 177, 696 34 Žarošice 
Právní forma: veřejnoprávní korporace 
Předmět činnosti: stanoveno zákonem č. 128/2000 Sb. 

IČ:'00285421'
Rozvahový den: 31.12.2016 
Organizační struktura: uvedena na webových stránkách obce www. uhrice.cz 
Zřizované organizační složky obce:  Obecní knihovna Uhřice 
Zřizované příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Uhřice 
Starosta: Petr Tihelka 
Místostarosta: Zdeněk Valihrach 

'
Kontrolní výbor 
Počet členů :3 
Předseda: ing. Václav Štěrba, členové: Libor Plachý, ing. Martin Brablc 

Finanční výbor 
Počet členů:3 
Předseda: Lukáš Tesařík, členové:  Michal Malík, Magda Šindarová 

Počet členů Zastupitelstva obce Uhřice: 7 

Celkem 15 stran závěrečného účtu + účetní výkazy obce Uhřice za rok 2016: FIN 2 -12M,  
Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, sestavené ke dni 31.12.2016, dále účetní výkazy ZŠ a MŠ 
Uhřice-příspěvkové organizace Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, sestavené ke dni 
31.12.2016   

Nedílnou součástí závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření             
za rok 2016 Sp.Zn.: S -JMK 66252/2016 OKP 



2 

Počet zaměstnanců k  31.12.2016: uvolněných –1, neuvolněných 6, 
zaměstnanci obce-2+2, Obecní knihovna-1,   veřejně prospěšné práce 2 

Odměny členům zastupitelstva obce: 813 tis. Kč (včetně sociálního a zdravotního pojištění) 
Celková výše mzdových nákladů včetně sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele 
obce (OÚ, organizační složky, VPP, kultura, koupaliště): 2.054 tis. Kč 

Informace'o'účetních'metodách'a'obecných'účetních'zásadách'
Způsob oceňování: 

Zásoby –  v pořizovací ceně, účtování do spotřeby (B) 
Dlouhodobý majetek – pořizovací cenou včetně nákladů souvisejících s pořízením 
Drobný dlouhodobý majetek hmotný – v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč 
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný – v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč 
Budovy a stavby - v pořizovací ceně včetně nákladů souvisejících s pořízením 
bez ohledu  na výši ceny. 

Ostatní finanční investice – ve jm.hodnotě 

Odpisový)plán:!účetní!jednotka!odepisuje!od!r.!2011!majetek,!odepisování!je!upraveno!
směrnicí!č.!2/2011!ze!dne!13.12.2011,!odpisový!plán!je!rovněž!schválen!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
pro!příspěvkovou!organizaci!Základní!škola!a!mateřská!škola!Uhřice!!!!!!!!!!
!
Odpisy)majetku)za)rok)2016:)

))))))))))))))k)drobnému)dlouhodob.)nehmot.)majetku)účet)078)–)0,F)Kč)
             k ostatnímu dlouhodob. nehmot. majetku účet 079 – 65.499,- Kč 

))))))))))))))ke)stavbám))účet)081)F))524.803,F)Kč)

))))))))))))))k)samostatným)movitým)věcem)účet)082)F))730.833,30)Kč)

))))))))))))))k)drobnému)hmotnému)majetku)účet)088)–)108.567,F)Kč))
)

Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu – není stanoven, v roce 2016 nebyl 
prováděn žádný přepočet 

Vybrané podstatné údaje pro posouzení majetkové situace: 

!!!!!1.)Podíl)pohledávek)na)rozpočtu)územního)celku))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))0,30)%))
!!!!!!!! podíl závazků na rozpočtu územního celku                                        0,87 % 
           podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku    0,29 % 

2.! Účetní!jednotka!neměla!k!31.12.2016!majetek!na!finanční!leasing!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
a!ani!nevytvořila!žádné!peněžní!fondy.!!

3.! Majetek!zatížen!zástavním!právem:!p.č.78/2!(bytyVhasičská!
zbrojnice)!
Hodnota zastavených staveb  2.495.219,- Kč (čp.  176), Hodnota věcných břemen 
2.188.496,40 Kč.  



3 

4.! Pohyb!majetku!dle!jednotlivých!účtů!v!roce!2016!
Účet! počáteční!stav!k!1.1.2016! Přírůstky! Úbytky! Stav!

k!31.12.2016! oprávky! Název!účtu!

018! 56693) 0) 0) 56693) 0) DDNM) )

019! 626177) 0) 0) 626177) 65499) Ost.DDNM) )

021! 185062086,72) 26921446,74) 24920355) 187063178,46) 524803) Stavby) )
)

022! 10524319,10) 1927128) 1652763) 10798684,10) 730833,30) Samost.movité)věci)

028! 2567375,85) 1331443,01) 1222876,01) 2675942,85) 108567) Drobný)DHM)

031! 11971080,90) 93790) 92570) 11972300,90) 0) Pozemky)

032! 50000) 0) 0) 50000) 0) Kulturní)předměty)

036! 25000) 0) 25000) 0) 0) Maj.určený)k)prod.)

041! 0) 0) 0) 0) 0) Nedokončený)DNM)

042! 7660336,13) 24250828,87) 28714629,74) 3196535,26) 0) Nedokončený)DHM)

069! 412000) 0) 0) 412000) 0) Finanční)majetek)

celkem! 218955068,70! 54524636,62! 56628193,75! 216851511,57! 1429711,30! !

!
!
!
!

! ! ! ! ! !

!!!!!!!!!Vyřazení!majetku!za!r.!2016:!

028 drob. dlouhodobý majetek 

 
48.588,- 

021 stavby 
8.460,- 



4 

!!!

)

042VNedokončené!investiceVstav!k!31.12.2016!
!

)))))))))))))))))))))))))))))))

)  §!!název!stavby! poč.stav! přírůstky! úbytky! inv.č.! zůstatek! pozn.!
!! !! !! !! !! !! !!

2212))Zastávka)Silničná) 44493) )) 0) )) 44493)
042)
11)

)) )) )) )) )) )) ))

2212)Komunikace)Veselá)II) 1577166,84) )) 1577166,84) 180) 0)
042)
33)

)) )) )) )) )) )) ))
)) )) )) )) )) )) ))

2219)Chodník)Silničná) 195981) 49610) 0) )) 245591)
042)
26)

2219)Parkoviště)u)hasičky) 127530,9) 7522) 135052,9) 181) 0)
042)
37)

2219)Zpevněné)plochy)kolem)KD) 536904,39) 1699114,87) 0) )) 2236019,26)
042)
39)

)) )) )) )) )) )) ))
)) )) )) )) )) )) ))

2321)Studna)koupaliště) 7835) 0) 0) )) 7835)
042)
24)

)) )) )) )) )) )) ))
)) )) )) )) )) )) ))

3111)Mateřská)škola) 4556868) 20355027) 24911895) )) 0)
042)
17)

)) )) )) )) )) )) ))
)) )) )) !! )) )) ))

3639)Výstavba)RD)za)hřbitovem) 610582) 29680) 0) )) 640262)
042)
27)

nedokončený)převod)pozemků) 2975) 0) 0) )) 2975)
42)
100)

)) )) )) )) )) )) ))

3639)Malované)mapy) 0) 19360) )) )) 19360)
042)
41)

)) )) )) )) )) )) ))
)) )) )) )) )) )) ))
celkem) 7660336,13! 22160313,9! 25046947,9) !! 3196535,26! ))
!! )) )) )) )) )) ))
)
)

) ) )
!

5.!!!Významné!závazky:!

 V roce 2016 obec neuzavřela žádnou smlouvu o úvěru. 



5 

!

!

!

6.Plnění!rozpočtu)příjmů!a!výdajů!v!roce!2016:))



 6 

 
 
 



 7 

 
 

 



 8 

 



 9 

 
 



 10 

 
 



 11 

 
 

 
 
Viz příloha výkaz Fin2-12M sestavený k 12/2016  
Rozpočet obce byl schválen ZO dne 29.3.2016.  Příjmy ve výši 25.634.000,- Kč,  financování                              
6.366.000,- Kč, výdaje 32.000.000,- Kč.  Rozpočet obce  byl  upravován v průběhu roku 2016 osmi 
rozpočtovými opatřeními: 
 
Číslo RO        schváleno                                změna příjmů    změna výdajů           financování 
1/2016            29.4.2016    starosta                        0                      250.000,-             250.000,- 
2/2016            2.6.2016      zastupitelstvo              0                       600.000,-            600.000,-       



 12 

3/2016            23.6.2016     starosta                      268.200,-           580.400,-          312.200,- 
4/2016            30.8.2016     starosta                      278.000,-           278.000,-                  0      
5/2016            27.9.2016     zastupitelstvo             56.900,-         4.219.900,-       4.163.000,- 
6/2016            31.10.2016   starosta                     112.000,-            112.000,-                  0 
7/2016            1.11.2016     starosta                      343.000,-           343.000,-                  0  
8/2016            4.12.2016     starosta                      125.400,-           125.400,-                  0 
 
7.!!Inventarizace!majetku!Obce!Uhřice!k!31.12.2016!
byla)provedena)na)základě)Příkazu)k)provedení)inventarizace,)který)vydal)starosta)obce)dne)
7.12.2016.)Inventarizační)zpráva)–zápis)o)výsledku)řádné)inventarizace)majetku)obce)podle)stavu)))))))))
ke)dni)31.12.2016)byl)projednán)a)schválen)zastupitelstvem)obce)dne)16.3.2017.))
Výsledek)inventarizace:)

! podle!inventarizace! podle!účetnictví!
018FDrobný)dlouhodobý)nehmot.majetek) 56)693) 56)693)
019FOstatní)dlouhodobý)nehmot.majetek) 626)177) 626)177)
021FBudovy,stavby) 187)063)178,46) 187063178,46)
022FSamostatné)movité)věci)a)soubory) 10)798)684,10) 10)798)684,10)
028FDrobný)dlouhodobý)drobný)majetek) 2)657)942,85) 2)657)972,85)
031FPozemky) 11)972)300,90) 11)972)300,90)
032FKulturní)předměty) 50)000) 50)000)
042FPořízení)dlouhodobého)hm.)maj.) 3)196)535,26) 3)196)535,26)
069FOstatní)dlouhodobý)finanční)majetek))) 412)000) 412)000)
078FOprávky)k)DNHM) F56)693) F56)693)
079FOprávky)k)ostatnímu)DNHM) F626)177) F626)177)
081FOprávky)ke)stavbám) ))))))))))))))))))))F42)634)415) F42))634)415)
088FOprávky)k)drob.dlouhodob.)majetku) F2)675)942,85) F2)675)942,85)
082FOprávky)k)samostatným)movit.)věcem) F4)880)023,30) F4)880)023,30)
194)Opravné)položky)k)odběratelům) F413,80) F413,80)
231FZákladní)běžný)účet) 16)304)693,25) 16)304)693,25)
261FPokladna) 0) 0)
311)FPohledávky) 79)251) 79)251)
314FPoskytnuté)provozní)zálohy) 226)640) 226)640)
315FPohledávky)) 2)900) 2)900)
321FDodavatelé) F34)759,72) F34)759,72)
331FZaměstnanci) F129)325) F129)325)
336FZávazky)zdravotní)pojištění) F41)713) F41)713)
337)Závazky)sociální)zabezpečení) F19)604) F19)604)
341FDaň)z)příjmu)za)obec)) F480) F480)
342FOstatní)přímé)daně) F9)497) F9)497)
374)Krátkodobé)přijaté)zálohy)na)transf.) F9470) F9)470)
378FJiné)pohledávky) F1)980) F1)980)
388)Dohadné)účty)aktivní) 24)062) 24)062)
389FDohadný)účet)pasivní) F256)640) F256)640)
401FJmění)účetní)jednotky)a)upr.položky)) F148)182)143,95) F148)182)143,95)
403FDotace)na)pořízení)majetku) F314)652)100,29) F314)652)100,29)
406FOceňovací)rozdíly)při)změně)metody)) 28)263)864,37) 28)263)864,37)
407FJiné)oceňovací)rozdíly)) 39)637) 39)637)
909Fsvěřený)majetek) 32)180)487,13) 32)180)487,13)
905Fodepsané)pohledávky) 7)764,13) 7)764,13)

!



 13 

!

! !
! !8. Obec!Uhřice!neměla!v!roce!2016!žádnou!hospodářskou!činnost.!           

 

9.!Účelové!dotace:!
  

ÚZ 33966 –  dotace na MŠ 12.000.000,- 
ÚZ 13013 –  dotace Úřad práce - VPP 377.929,- 



 14 

ÚZ 98193 –  dotace volby  27.000,- 
ÚZ 332      - dotace na opravu křížů 33.000,- 
ÚZ  551     -  dotace hasiči 100.000,- 
ÚZ  101     -  dotace – chladicí boxy 56.900,- 
 
Účelová dotace od úřadu práce ve výši 377.929,- Kč byla vyčerpány v celkové výši na mzdy 
pracovníků na veřejně prospěšné práce.  Dotace na nákup chladicích boxů byla poskytnuta 
zpětně po vyúčtování  nákladů.   Dotace od JMK  pro hasiče byla použita na výzbroj a výstroj 
a na nákup přívěsného vozíku- vyčerpána v plné výši. Dotace na volby nebyla vyčerpána 
v plném rozsahu z důvodu limitů na jednotlivé výdaje a z důvodu minimálního počtů členů 
volební komise. Nevyčerpaná částka ve výši 9.470,- Kč byla odvedena na účet JMK. Dotace 
na opravu křížů byla vyčerpána v plném rozsahu. 
  
10. Poskytnuté dotace a příspěvky: 
 
Sportovní klub Uhřice                                                     155.000,-     Kč 
SDH Uhřice                                                                       60.000,-     Kč 
Sportturist Uhřice                                                           6.000,-     Kč 
MS Dolina Uhřice                                                              20.000,-     Kč 
Český svaz včelařů Žarošice                                              10.000,-     Kč 
Svaz měst a obcí ČR                                                            3.532,-     Kč 
Charita Hodonín                                                                 18.309,-     Kč 
Kyjovské Slovácko v pohybu                                             14.800,-    Kč 
DSO Ždánicko                                                                    22.200,-    Kč 
DSO Ždánický les a Politaví                                               25.440,-    Kč 
 
U všech příjemců veřejné finanční podpory byla provedena veřejnosprávní  kontrola – poskytnuté 
příspěvky nebyly použity v rozporu s uzavřenými smlouvami. 
 
 
 
Základní škola a mateřská škola Uhřice: 
 - neinvestiční dotace                                                          900.000,- Kč 
 
Základní škola Žarošice-neivest.dotace na obědy          10.014,-   Kč  
 
Město Kyjov-projednávání přestupků                                6.000,- Kč 
Město Kyjov-soc.právní ochrana dětí                           1.000,- Kč 
Město Kyjov – sociální služby                                             13.144,- Kč 
Město Kyjov – kolaudační řízení                                           3.000,- Kč 
Příspěvek při narození dítěte                                              120.000,- Kč 
 
11. Příspěvková organizace obce Uhřice  - Základní škola a mateřská škola Uhřice hospodařila v roce 
2016 s  hospodářským výsledkem 0 Kč.  
Viz výkazy příspěvkové organizace: rozvaha 12/2016, výkaz zisku a ztrát 12/2016, příloha . V roce 
2016 byl předán do správy Základní škole a mateřské škole Uhřice následující majetek: účet 021 – 
24.911.895,-Kč, účet 022 – 1.573.303,- Kč, účet 028 – 1.161.302,54 Kč,v a účet 112 ve výši 
339.533,56 Kč.  
 
 



15 

12. Přezkum hospodaření obce Uhřice za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 byl proveden Krajským
úřadem Jihomoravského kraje – odborem kontrolním a právním – oddělením přezkumu obcí,
Žerotínovo nám. 3/5, Brno – ve dnech 28.-29.11. 2016 (dílčí přezkoumání hospodaření) a  ve dnech
15.-16.3.2017 (konečné přezkoumání)   s výsledkem:

při přezkoumání hospodaření obce Uhřice za rok 2016 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

Výsledek hospodaření běžného účetního období  obce Uhřice je ke dni 31.12.2016: 
+ 16.304.693,25 Kč.
Navrhuji uzavřít hospodaření obce Uhřice za rok 2016  – bez výhrad.

Zpracovala: Marie Hegrová 
V Uhřicích dne 23.3.2017  

Petr Tihelka - starosta 

Vyvěšeno v elektronické podobě:     24.3.2017 
Sňato v elektronické podobě:            10.4.2017 

Schváleno ZO dne:  24. 5. 2017   






































































































































	1
	2
	3
	4
	5
	6



